iaste și în cela ce va să fie în veaci veacilor, amin. Iară mărturiș am pus într'ačastă carte a Domnii Meale, boerii Domnii Meale: jupan Toder, jupan Nanul, jupan Tatul, Stančul Honoř, jupan Voicul, jupan Manea Vel Dvornic, jupan Nan Pascul, Radu Borcev, Dumitru Spatar, jupan Štefan Logofet, jupan Šerban Vel Visternic, jupan Simen Stolnic jupan Miclea Vel Paharnic, jupan Badea Vel Comis. Eū Coica Logofet am scris ačastă carte în cetate în Tîrgoviște, în luna lui Aprilie 23 [= 21] de zile, anul de la Zidirea Lumi 6945 [1437], nede u popaștea [=Duminecă după Paști].

Ion Vlad Voevod, măstia bjiia gsnă. — După o traducere din veacul al XVIII-lea, la parohul din Drăguș, în Țara Făgărașului.

III.

«Buda, feria quarta proxima post festum Visitacionis Marie [5 iulii], 1458. Regele Matiaș arată că «fideles nostri Iacobus Hwthman et Benedictus Rado, inhabitatores opidi nostri Hwnyad, in ipsorum ac aliorum fidelium nostrorum Rascianorum et Volahorum personis, in eodem opido nostro Hwnyad commorantium, nostram venientes ad presenciam», arată scisorii de la Ladislas, comite de Bistrița, fratele său, «quibus mediantibus Rascianis et Wolachis in dicto opido Hwnyad commorantibus id ut ipsi quandam capellam in loco pristino, in dicto opido nostro Hwnyad habito, edificare et construere possint, concessisse dinoscitur.» Urmează privilegiul: «Quia nos, ad humilime supplicationis instantiam Rascianorum et Volahorum nostrorum, scilicet iobagionum in Hwnyad commorantium, id concessimus ut ipsi in loco pristino unam capellam edificare et ordinare valeant atque possint, ymmo concedimus praesencium per vigorem.» Timișoara, «in festo beati Andree Apostoli [30 Novembris]», 1456.

IV.

«Datum in castello nostro Rak . . . ok, in festo beati Georgii martiris [23 aprilis], anno Domini millesimo quingentesimo sexto . . . Nos Beatrix de Frangepan, Illustris condam domini Iohannis Corvini, Lyptovie ducis, regnorum Dalmaciae, Croacie et Sclavonie

wonie Bani, etc., relictæ», arată că, «attentis et consideratis
vn... virtute, morum honestate ac secundum morem Rascia-
norum litteralis sciencie sufficienti pericia aliisque probitatum
meritis discreti Petri praesbyteri Walahorum de Zoc[zat]h,
quibus ipse apud nos nonnullorum fidelium nostrorum fide-
digno testimonio meruit commendari, eundem, veluti perso-
nam idoneam et benemeritam, ad officium prothopapatus ec-
clesiae Wolahorum oppido nostro Hwnyad vocato fundate,
ad praesens de iure et de facto vacantis, simul cum domo,
etc., prothopapatus, auctoritate nostri iuspatronatus, duximus
nominandum, eligendum et confirmandum.» Pecete roșie peste
hîrtie.

V.

«Nos Georgius, Dei gratia marchio brandemburgensis, Sles-
sie, Prusię, etc., fidelibus nostris Andreę litterato de Sen-
thymreh et Ioanni Bekws, castellanis castri nostri Hwnyad
eorumque successoribus in tali officio constitutis, benivolenc-
iam. Cum nos ex speciali meritorum praerogativa Petrum
potropopum de Zoczath inter praesbiteros Walachorum in dis-
trictu Hwnyad in verum protopopum eligimus et constituimus
rurusque auctoritate iuris patronatus nostri eumdem confir-
mamus et donamus, — quare vobis praesentibus ac vestris
successoribus officii castellanatus comittimus eumdem potro-
popum contra quoslibet impedidores ac molestatores manum
defenditoriam tenere debeatis et teneamini, ac alios praesibi-
ters Walachorum, cum de omnibus proventibus et fructibus
e medio ipsorum sibi provenire debeant, eidem obtemperare
compellatis. Secus non facturi. Praesentibus perfectis ac re-
ditorj exhibitis. Datis in castro nostro Z... sunia, feria tercia
in festis Pentichostes [22 maii], anno Domini millesimo quin-
gentesimo vigesimo sexto.» Pecete roșie.

VI.

Huniedoara, 12 August 1582. Ioan Török de Enningh,
comite perpetuū al comitatului Huniedoarei, «praefectis,
provisoribus, castellanis, vice-provisoribus arcis, item krainicis,

kenesiis ditionis et pertinentiarum nostrarum quibuslibet, necnon iudicibus et collegis oppidi nostri Hwniad». Face pe «Moyssin, praesbyterum valachalem, nunc prothopopum iuxta ritum Grecorum oppidi nostri Huniad in Tottsser (!) constitutum». Citează privilegiul lui Matiaș, lui Gheorghe de Brandenburg, «postremo vero ex literis magnifici Valentini Teoreök, avi nostri... Praerogativa sacerdotali cunctos [presbyteros] valachales in ditione nostra co[n]stitutos regat, examinet, instruat et arguat ritu Graecorum utque ut iuxta veterem consuetudinem caeteri praesbyteri sua munera solita et obventiones, simul etiam censem more antiquo usitatum et ordinatum, eidem discreto Moyssim protopapa administrare, persolvere debeant et teneantur absque defecto; qui si recusaverint vel extremitate aliqua non vellent praestare, cogantur et appellantur sub poena merita.»

VII.

«Alamori Opra Pop, Zanisslau Avram, din Alămor, iar din Ocna: Marcu Pais, Ioan Mocan, Mircea Mihaï, Popa Gheorghe, Bak Gheorghe, Szöcs Balint, Cherecheș Ștefan, Oprea Miclăuș, Marges Martor, Stoica Pais, Sîrbul Petru» certifică în 1609 că biserică românească din Ocna Sibiului a fost făcută de Mihaï Viteazul, cu supraveghetorul lui Vasile Viszierul și oferă o taxă bisericii reformate pentru ca a lor să nu fie ruinată.— Colecția pă. paroch catolic Bakk din Ocna.